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Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Tarifs de la location des locaux du bâtiment «Institut des Mobilités et des Transports 

Durables »-IMTD. 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière en Salle Cleuet du bâtiment Matisse 

sur le site du Mont Houy le mardi 11 juillet 2023 sur la convocation et sous la présidence de Monsieur 

Abdelhakim Artiba, Président. 

Le quorum étant atteint, 

Monsieur le Président laisse la parole à M. Philippe DULION, Directeur Général des Services, qui présente 

aux membres les tarifs de la location des espaces de l'IMTD 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration approuve à l'unanimité des voix les tarifs de locations 

applicables sur les espaces de l'IMTD. 

Valenciennes, le 11 juillet 2023 
Pour : 19 voix 

Contre : 0 voix 

Abstention : 0 
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IMTD 
INSTITUT DES MORUITÉS 

ET DES TRANSPORTS DLIRABLES 

Grilles des tarifs appliqués par l'UPHF 

Dans le cadre des actions portées par l'IMTD, il est proposé de réviser les tarifs appliqués par l'UPHF selon les grilles de tarifs ci-après. 

Typologie des clients : 

- Clients Partenaires : Ensemble des partenaires de l'UPHF et de Transalley dans l'écosystème des mobilités 

- Clients Non Partenaires : Ensemble des autres clients 

- Clients Composantes de l'UPHF : Composante de formation et/ou de recherche de l'UPHF, de l'INSA et de FISH. 

La présente grille tarifaire est établie pour définir les tarifs applicables par l'UPHF. Les clients seront, de plus, facturés des prestations réalisées par 

l'association Technopôle du Valenciennois. 

Remises : 

L'équipe IMTD pourra appliquer à ces tarifs une remise pouvant aller jusqu'à 50% de la prestation. 

Pour les clients Partenaires et Non partenaires, la gratuité des espaces {hors frais techniques) pourra être demandée par la Présidence de l'UPHF. 

Pour les clients Composantes de l'UPHF, la demande de gratuité des espaces (hors frais techniques) devra être validée préalablement par le Vice- 

Président référent de l'IMTD. 

ILest entendue que la gratuité appliquée sur les tarifs de la présente grille tarifaire ne vaut pas gratuité pleine et entière de l'ensemble des 

prestations proposées par l'IMTD. En effet, plusieurs services techniques, de restaurations, … seront facturés pour la bonne réalisation de l'action.



IMTO TARIFS DE LOCATION - IMTD 
FREE | espaces 

Tous les tarifs s'entendent en HT - Application de la TVA à taux normal 

  

JOURNÉE DEMI-JOURNÉE équipement de bese fourni 
  

surface | capacité sale 
     



MEETITUT DES MOMUTÉS 

os sécurité ménage 
Tarifs exonérés de TVA 

CO:2 TARIFS - IMTD 

  

  

  

    

MÉNAGE - UPHF SECURITE - UPHF 

SAMEDI,DIMANCHE 

Salle Coût forfaitaire TTC/ UTILISATION DES ESPACES JOUR FERIÉS 

Agora 35.00 € 63.00 € 

Auditorium 50.00 € 90.00 € 

Concilio 15.00 € 27.00€ 

Creatio 15.00 € 27.00 € 

creatio concilio 25.00 € 45.00 € 

Forum 50,00 € 90.00 € 

Immersio 25.00 € 45.00€ 

Laboratorium 25.00 € 45.00 € Tree 

Lexica 25.00 € 45.00 €       
Tarif samedi, 

Tarif jour 

 



OO! TARIFS - IMTD 
ILES 

matériels et autres prestations 

Les tarifs s'entendent en HT - Application de la TVA à taux normal 

    
      
   

  

   

MATÉRIEL 

écran sur roulettes 70" 

écran sur roulettes 55" 

à 55" 

   
   
       écran encloisonné 

tactile 22" 

utilisation rotonde vidéo 

mur ou scène Forum (si non com 

  

   
     
    
  
    
    

     

  

   
dans location 

écran extérieur 

sono mobile + micros 

  

  
tournant avec 

   

                        

    

PRESTATIONS 

Visio simple audito 

Visio Creatio concilio + micros 

Captation 1 cam plan fixe 

Captation 3 Caméras 

Titrages + intros et outtrow fournis par IMTD 
AFTERMOVIE Prises de vues diverses durant l'évènement 

+ interviews d’acteurs de l'évènement 

POST-PRODUCTION 1 vidéo rétrospective - Durée : de 5 à 10 

min 

Titrage et habillage basé sur charte de l'évènement 

Mixage son voix, ambiance & musique 

  

  

  

  

  

      

  

    
   

Stands 
*        

      

   
     
    

de 

coût HT 
tarif forfaitaire 

55,00€ / stand > si stand sdus-loué par la composante 
à un partendire 

HT, 15,00€ / stand 

  

70x70 

  

+ 3 chaises Tous ces frais qui peuvent être facturés à une 
UPHF 

table Ces frais peuvent faire l'objet de remise 

70x140 allant jusqu'à la gratuité. 

  

      
2 

table haute 120x50 

table basse 

blanche 

mobiles 

sur A3 

 


